
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 233/2023 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                      
Από το Πρακτικό 20/02.09.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2023.   

 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 02-09-2023, ημέρα Σάββατο και ώρα 12:00', συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

17010/20/29.08.2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος 

5. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

 

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

15ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

    Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 15° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 

της Οικονομικής Επιτροπής, την από 01.09.2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του 
Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του 

Ν. 3536/2007. 
    «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

24/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 16929/2.3.2023 Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 

6ΤΨΨΟΡ1-4ΑΘ). 



 

2 

 

 

     Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία 

του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 

90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 162/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό 
των 5.873,26 €.» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 

ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ               

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩ

ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤ

ΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑ
ΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ 

        5.873,26         

1325.0023 0,00 0,00 158.027,30 163.900,56 158.027,30 

Επιχορήγηση  
ΥΠ.ΕΣ. για την 

εκτέλεση 
εργασιών από 
τους ΟΤΑ της 
χώρας για την 

αντιμετώπιση του 
φαινομένου της  
Λειψυδρίας/ πκ 
2155002 ( ΑΔΑ 

Απόφασης 
Ένταξης: 

9ΘΠΠ46ΜΤΛ6-ΕΓ
Κ/ΚΑ 

2001ΣΕ05500002) 

Η ΑΠ 
66719/2023 

Απόφαση 
Ένταξης 

Αναπλ.Υπουρ
γού 

ΥΠ.ΕΣ.(ΑΔΑ: 
9ΘΠΠ46ΜΤΛ6

-ΕΓΚ) ΥΠΕΣ 

0621 206.790,00 -5.700,00 16.313,88 180.214,44 217.403,88 

Κάλυψη δαπανών 
μισθοδοσίας 
προσωπικού 

καθαριότητας, με 
σχέση εργασίας 

ΙΔΟΧ στις 
σχολικές μονάδες 

Εκτέλεση 
χρηματικής 

Εντολής 
Υπ.Εσ. 

66536/23 ΚΑΠ 

1213.006 957.273,18 0,00 391.532,29 571.746,73 
1.348.805,4

7 

Έσοδα από Δήμο 
Πύργου για 
Διαχείριση 

Στερεών 
Αποβλήτων βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Ορθή 
Επανάληψη 
Απόφασης 

Τιμολ. 
Πολιτικής 
2023 του 

Συνδ. 
Διαχείρισης 

Στερεών 
Αποβλήτων Ν. 
Ηλείας (ΑΔΑ: 
Λ2ΙΓΟΡΗΝ-ΓΦ
Θ) & Επιβολή 

τόκων 
ΕΣΟΔΑ 

ΔΗΜΩΝ 



 

3 

Υπηρημερίας 
ληξιπρόθεσμ
ων οφειλών 

Δήμου για τα 
συμβατικά 
απόβλητα 

μέχρι και την 
31/12/2022 

1213.007 325.027,71 0,00 103.754,75 675.501,48 428.782,46 

Έσοδα από Δήμο 
Πηνειού  για 
Διαχείριση 

Στερεών 
Αποβλήτων βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

1213.008 165.690,73 0,00 60.610,06 736.111,54 226.300,79 

Έσοδα από Δήμο 
Ανδρίτσαινας 
Κρεστένων για 

Διαχείριση 
Στερεών 

Αποβλήτων βάσει 
τιμολογιακής 

πολιτικής ΦΟΔΣΑ 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

1213.009 177.912,89 0,00 76.560,45 812.671,99 254.473,34 

Έσοδα από Δήμο 
Αρχαίας 

Ολυμπίας για 
Διαχείριση 

Στερεών 
Αποβλήτων βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

1213.010 595.930,80 0,00 193.719,10 
1.006.391,0

9 789.649,90 

Έσοδα από Δήμο 
Ανδραβίδας 

Κυλλήνης για 
Διαχείριση 

Στερεών 
Αποβλήτων βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

1213.011 183.605,98 0,00 71.793,66 
1.078.184,7

5 255.399,64 

Έσοδα από Δήμο 
Ζαχάρως για 
Διαχείριση 

Στερεών 
Αποβλήτων βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

4149.03 8.000,00 -1.700,97 7.000,00 
1.085.184,7

5 13.299,03 
Κρατήσεις υπέρ 

Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

4149.04 2.500,00 -1.021,54 2.500,00 
1.087.684,7

5 3.978,46 
Κρατήσεις υπέρ 

ΑΕΠΠ 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

4123.001 1.500,00 0,00 1.500,00 
1.089.184,7

5 3.000,00 
Παρακράτηση 

Φόρου 1% 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 



 

4 

4123.002 100.000,00 0,00 50.000,00 
1.139.184,7

5 150.000,00 

Παρακράτηση 
Φόρου 

Εργολάβων 3% 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

4123.003 70.000,00 0,00 70.000,00 
1.209.184,7

5 140.000,00 

Παρακράτηση 
Φόρου 

Εργολάβων 4% 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

4123.003 70.000,00 70.000,00 0,00 
1.209.184,7

5 140.000,00 
Παρακράτηση 

Φόρου 4% 

Διόρθωση 
περιγραφής 
ΚΑ εσόδων 

σύμφωνα με 
την αρ. Πρωτ. 
17152/31.08.

2023 
Εισήγηση του 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

4123.004 370.000,00 0,00 50.000,00 
1.259.184,7

5 420.000,00 
Παρακράτηση 

Φόρου 8% 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

4123.006 10.000,00 0,00 8.000,00 
1.267.184,7

5 18.000,00 
Παρακράτηση 

Φόρου 20% 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

        1.267.184,7
5 

    

    

        
  

    
    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
              

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕ ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩ

ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤ

ΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑ
ΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ 

        
1.267.184,7

5         

63.7312.0
0005 0,00 0,00 127.211,62 

1.139.973,1
3 127.211,62 

Επιχορήγηση 
ΥΠ.ΕΣ. για την 

υλοποίηση του 
έργου: 

"Αντιμετώπιση 
της λειψυδρίας 
στις κοινότητες 

Αγ. Ηλία και 
Κέντρου και στον 

οικισμό 
Κολοκυθά"  (ΑΔΑ 

Απόφασης 
Ένταξης: 

9ΘΠΠ46ΜΤΛ6-ΕΓ
Κ/ΚΑ 

2001ΣΕ05500002) 

Η ΑΠ 
66719/2023 

Απόφαση 
Ένταξης 

Αναπλ.Υπουρ
γού 

ΥΠ.ΕΣ.(ΑΔΑ: 
9ΘΠΠ46ΜΤΛ6

-ΕΓΚ) και η  
αρ. πρωτ  

16963/Δ4/24
45/29.08.202
3 Εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΥΠΕΣ 



 

5 

63.7312.0
0006 0,00 0,00 30.815,68 

1.109.157,4
5 30.815,68 

Αντιμετώπιση 
λειψυδρίας 
κοινοτήτων 

Δήμου Ήλιδας 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΥΠΕΣ 

15.6041.0
1 165.000,00 46.500,00 13.000,00 

1.096.157,4
5 224.500,00 

Τακτικές 
Αποδοχές 
εκτάκτων 

υπαλλήλων (επί 
σύμβαση 
εκτάκτων 

υπαλλήλων, 
ημερομισθίων 

ωρομισθίων κλπ) 
Καθαριστριών 

σχολικών 
μονάδων 

Σύμφωνα με 
τηνΧρηματική 
Εντολή Υπ.Εσ. 

66536/23 ΚΑΠ 

15.6054.5
0 43.200,00 13.150,00 3.313,88 

1.092.843,5
7 59.663,88 

Εργοδοτικές 
εισφορές 
έκτακτου 

προσωπικού 
ΥΠΕΡ 

ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. 

ΕΑΠ 4065200 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΚΑΠ 

00.6737.0
13 957.273,18 0,00 391.532,29 701.311,28 

1.348.805,4
7 

Διαχείριση 
Στερεών 

Αποβλήτων 
Δήμου Πύργου 

βάσει 
τιμολογιακής 

πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Βάσει Ορθής 
επανάληψης 
Απόφασης 

Τιμολ. 
Πολιτικής 
2023 του 

Συνδ. 
Διαχείρισης 

Στερεών 
Αποβλήτων Ν. 
Ηλείας (ΑΔΑ: 
Λ2ΙΓΟΡΗΝ-ΓΦ
Θ) & Επιβολή 

τόκων 
Υπηρημερίας 
ληξιπρόθεσμ
ων οφειλών 

Δήμων για τα 
συμβατικά 
απόβλητα 

μέχρι και την 
31/12/2022 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

00.6737.0
14 325.027,71 0,00 103.754,75 597.556,53 428.782,46 

Διαχείριση 
Στερεών 

Αποβλήτων 
Δήμου Πηνειού 

βάσει 
τιμολογιακής 

πολιτικής ΦΟΔΣΑ 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

00.6737.0
15 165.690,73 0,00 60.610,06 536.946,47 226.300,79 

Διαχείριση 
Στερεών 

Αποβλήτων 
Δήμου 

Ανδρίτσαινας 
Κρεστένων βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

00.6737.0
16 177.912,89 0,00 76.560,45 460.386,02 254.473,34 

Διαχείριση 
Στερεών 

Αποβλήτων 
Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας βάσει 

τιμολογιακής 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 



 

6 

πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

00.6737.0
17 595.930,80 0,00 193.719,10 266.666,92 789.649,90 

Διαχείριση 
Στερεών 

Αποβλήτων 
Δήμου 

Ανδραβίδας 
Κυλλήνης βάσει 

τιμολογιακής 
πολιτικής ΦΟΔΣΑ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

00.6737.0
18 183.605,98 0,00 71.793,66 194.873,26 255.399,64 

Διαχείριση 
Στερεών 

Αποβλήτων 
Δήμου Ζαχάρως 

βάσει 
τιμολογιακής 

πολιτικής ΦΟΔΣΑ 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΕΣΟΔΑ 
ΔΗΜΩΝ 

20.6721.0
1 

838.215,79 
175.988,8

7 
-17.000,00 211.873,26 997.204,66 

Ετήσια Εισφορά 
ΦΟΔΣΑ σύμφωνα 
με τον κανονισμό 

τιμολόγησης 
(παρ. 2.άρθρο 

239 ν. 4555/18) 

 Απόφαση 
Τιμολ. 

Πολιτικής 
2023(ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝ/ΨΗ) 
του Συνδ. 

Διαχείρισης 
Στερεών 

Αποβλήτων Ν. 
Ηλείας (ΑΔΑ: 
Λ2ΙΓΟΡΗΝ-ΓΦ

Θ) & τόκοι 
Υπηρημερίας 

για Δήμο 
Ήλιδας/συμβ

ατικά 
απόβλητα 

μέχρι και την 
31/12/2022. 

Το 
υπερβάλλον 

ποσό θα 
συμψηφιστεί 
προς κάλυψη  
αντίστοιχων 

δαπανών του 
δήμου.                     

Οι αρ. πρωτ. 
εισηγήσεις:                                                             

α) 
16919/28.08.
2023  Δ/νσης 
Καθαριότητας
, Ηλ/σμού & 

Πρασίνου,  β)  
17152/31.08.

2023 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών.   

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α  ΤΕΛΗ 
ΚΑΘΑΡΙ
ΟΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕΚ/Σ

ΜΟΥ 

20.6263.1
00 40.000,00 30.000,00 15.000,00 196.873,26 85.000,00 

Συντήρηση και 
επισκευή 

μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ 

(μετά 
ανταλλακτικών) 

Υπηρεσίας 
Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμο

ύ 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α  ΤΕΛΗ 
ΚΑΘΑΡΙ
ΟΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕΚ/Σ

ΜΟΥ 



 

7 

20.6671.1
00 10.000,00 8.000,00 2.000,00 194.873,26 20.000,00 

Προμήθεια 
ανταλλακτικών 
μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ 
Υπηρεσίας 

Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμο

ύ 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠ
ΟΔΟΤΙΚ
Α  ΤΕΛΗ 
ΚΑΘΑΡΙ
ΟΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕΚ/Σ

ΜΟΥ 

30.6112.0
0  0,00 0,00 250,00 194.623,26 250,00 Αμοιβές τεχνικών 

Η  αρ. πρωτ  
16963/Δ4/24
45/29.08.202
3 Εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 
ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

15.7331.0
0008 9.045,23 0,00 -3.600,40 198.223,66 5.444,83 

Επισκευή-Συντήρ
ηση σχολικών 
κτιρίων (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛ. 2021) 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥ

Η & 
ΣΥΝΤΗΡ

ΗΣΗ 
ΣΧΟΛ. 

ΚΤΙΡΙΩΝ 

15.7331.0
0010 98.400,00 

-27.600,0
0 3.600,40 194.623,26 74.400,40 

Επισκευή - 
Συντήρηση 

σχολικών κτιρίων 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 

2023) 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥ

Η & 
ΣΥΝΤΗΡ

ΗΣΗ 
ΣΧΟΛ. 

ΚΤΙΡΙΩΝ 

30.7323.0
067 0,00 74.400,00 -74.400,00 269.023,26 0,00 

Κατασκευή 
ποδηλατόδρομου 
και ολοκλήρωση 

πεζοδρομίων 
Αμαλιάδας-Κουρο

ύτας 

Κατάργηση 
του έργου 

σύμφωνα με 
την  αρ. πρωτ  
16963/Δ4/24
45/29.08.202
3 Εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών 
ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

20.7325.0
0000 15.000,00 0,00 10.000,00 259.023,26 25.000,00 

Επεκτάσεις  
δημοτικού 

φωτισμού  Δήμου 
Ήλιδας  

Η  αρ. πρωτ  
16963/Δ4/24
45/29.08.202
3 Εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών. 
Επίσης του 

άρθρου 165 
του Ν 

4964/2022, 
των  παρ. 1 
και 2 του 

άρθρου 15 
του ν. 

4915/2022 (Α’ 
63) 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

30.6263.1
00 5.000,00 15.000,00 8.000,00 251.023,26 28.000,00 

Συντήρηση και 
επισκευή 

μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ 

(μετά 
ανταλλακτικών) 

Τεχνικής 
Υπηρεσίας 

Η  αρ. πρωτ  
16963/Δ4/24
45/29.08.202
3 Εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών. 
ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

30.6671.1
00 5.000,00 3.000,00 3.000,00 248.023,26 11.000,00 

Προμήθεια 
ανταλλακτικών 
μεταφορικών 
μέσων & ΜΕ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 



 

8 

Τεχνικής 
Υπηρεσίας 

35.6692.0
0 4.000,00 0,00 -2.000,00 250.023,26 2.000,00 

Προμήθεια 
σπόρων, φυτών, 

δενδρυλλίων 

Μεταφορά 
λόγω 

επάρκειας 
του ΚΑ 

εξόδων, 
σύμφωνα με 
την αρ. Πρωτ. 
16919/28.08.

2023 
Εισήγηση 

Δ/νσης 
Καθαριότητας
, Ηλ/σμού & 

Πρασίνου 
ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

35.6693.0
00 9.000,00 0,00 -4.000,00 254.023,26 5.000,00 

Προμήθεια 
φυτοφαρμάκων 
για συντήρηση 

πρασίνου 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6699.0
00 9.000,00 0,00 -4.000,00 258.023,26 5.000,00 

Προμήθεια 
λιπασμάτων για 

συντήρηση 
πρασίνου 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

15.6691.0
3 0,00 0,00 10.000,00 248.023,26 10.000,00 

Προμήθεια 
εορταστικού 
διάκοσμου  

Ενίσχυση 
Κ.Α.Ε.σύμφων

α με την 
ανωτέρω 

αιτιολογία 
ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

35.6262.1
25 15.000,00 0,00 -5.204,00 253.227,26 9.796,00 

Καθαρισμός- 
Επίστρωση 

Παραλιών Δήμου 
Ήλιδας 

Μεταφορά 
αδιάθετου 

υπολοίπου ΚΑ 
εξόδων 

σύμφωνα με 
την αρ. Πρωτ. 
16919/28.08.

2023 
Εισήγηση 

Δ/νσης 
Καθαριότητας
, Ηλ/σμού & 

Πρασίνου 
ΙΔΙΑ 

ΕΣΟΔΑ 

00.6331.0
0 10.000,00 0,00 20.000,00 233.227,26 30.000,00 

Λοιποί φόροι και 
τέλη 

Η αρ. Πρωτ. 
17152/31.08.

2023 
Εισήγηση του 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.6115.2
1 0,00 0,00 12.400,00 220.827,26 12.400,00 

Αμοιβή Ορκωτών 
λογιστών (χρήση 

2022) 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

25.6262.0
5 50.000,00 4.336,40 15.000,00 205.827,26 69.336,40 

Εργασίες 
αντιμετώπισης 

εκτάκτων 
αναγκών (μοτέρ, 

αντλίες κ.λ.π)  

Ίδια με την 
ανωτέρω. 

Επίσης του 
άρθρου 165 
του            Ν 
4964/2022, 
των  παρ. 1 
και 2 του 

άρθρου 15 
του ν. 

4915/2022 (Α’ 
63) 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 



 

9 

15.7112.0
0001 58.500,00 0,00 14.500,00 191.327,26 73.000,00 

Αγορά οικοπέδου 
για την επέκταση 
του κτιρίου του 

Πολυλειτουργικο
ύ χώρου (ΑΔΣ 

154/2020) 

Η αριθμ. 
Πρωτ. 

17096/30.08.
2023 

εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου   

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

15.6471.0
0 35.000,00 9.500,00 -2.475,09 193.802,35 42.024,91 

Έξοδα 
πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

15.6472.0
0 21.000,00 -8.000,00 -2.000,00 195.802,35 11.000,00 

Έξοδα αθλητικών 
δραστηριοτήτων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

00.6443.0
0 8.000,00 0,00 -524,91 196.327,26 7.475,09 

Δαπάνες 
δεξιώσεων και 

εθνικών ή 
τοπικών εορτών 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

00.6736.0
0 0,00 12.730,00 5.000,00 191.327,26 17.730,00 

Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς 
συλλόγους και 

σωματεία 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

00.8242.1
4 8.000,00 0,00 7.000,00 184.327,26 15.000,00 

Απόδοση 
κράτήσης υπέρ 

Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

00.8242.1
6 2.500,00 0,00 2.500,00 181.827,26 5.000,00 

Απόδοση 
κράτησης υπέρ 

ΑΕΠΠ 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

00.8223.0
1 1.500,00 0,00 1.500,00 180.327,26 3.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 1% 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

00.8223.0
2 100.000,00 0,00 50.000,00 130.327,26 150.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 3% 
Εργολάβων 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

00.8223.0
3 70.000,00 0,00 70.000,00 60.327,26 140.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 4% 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

00.8223.0
4 370.000,00 0,00 50.000,00 10.327,26 420.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 8% 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

00.8223.0
6 10.000,00 0,00 8.000,00 2.327,26 18.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 20% 

Αφορά 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξ
η-απόδ

οση 

 



 

10 

     
 

 
 

    Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό #2.327,26€#. 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5 % των τακτικών εσόδων. 
 

 

  Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθ

εί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 233/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 


